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NE mbéshtetje € Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 41 dhe 43, VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin.
kompetencat dhe ményrén e shpérblimit t& anétaréve t& Késhillit Kombétar t& Arkeologjisé"
(i ndryshuar), Késhilli Kombétar i Arkeologjisé¢ n¢ mbledhjen Nr.7, daté 26.04.2017. pasi
shqyrtoi Projektin kérkimor shkencor té ri "Zgérdheshi", miratuar nga Késhilli Shkencor i
Institutit t& Arkeologjisé (Qendra e Studimeve Albanologjike), drejtuese Dr. Elvana Metalla.
paraqitur nga Instituti 1 Arkeologjisé.

VENDOSI:

1. Té miratoj€ Projektin kérkimor shkencor té ri "Zgérdheshi”, miratuar nga Késhilli
Shkencor 1 Institutit t& Arkeologjis¢ (Qendra e Studimeve Albanologjike), drejtuese
Dr. Elvana Metalla, paragitur nga Instituti i Arkeologjisé, né lidhje me veprimtariné e
méposhtme:

e Prospeksioni gjeomagnetik né njé sipérfage 1.5-2 ha, né pjesén mé té ulét t&
qytetit.
e 3 D Fotogrametri (Kulla, porta, seksione muri, kisha, Bouleterion).

2. Periudha kohore e kryerjes s¢ punimeve do t& jeté do té jeté periudha kohore e
nevojéshme pér kryerjen e tyre, brenda vitit 2017.

3. NE& rastet kur parashikohet ndérhyrje né sit/néntoké dhe evidentohen struktura, duhet t&
pércaktohen masat q& do t& merren pér konservimin/restaurimin/translokimin e tyre.
Gjithashtu, ng ¢do rast, duhen pércaktuar masat pér rehabilitimin e zonés.

4. T€ depozitohet prané ASHA dhe DRKK lista e gjetjeve me géllim grumbullimin dhe
ekspozimin e tyre né Muze.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

6. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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